Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATI

Numri i kontratés !: 616-23-3132-1-3-6/C1173
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), nit njér&n ant; dhe

ROA Consulting SH.P.K., Sallabajg-Lluzhan, p.n, Podujevé, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetdr, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pr furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me englarése dhe fshesa pér larjen e tepihéve me numér identifikues: 616-23-3132-1-3-6
Neni 1 LEnda

1.1 Ltnda e kontratés do t& jet¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve n vijim:

Nr. Grupi Nr i Prokurimi 616-23-3132-1-3-6

1 Furnizimi me enélarése dhe fshesa pér larjen e tepihéve

Neni 2 Kushtet e dérgests

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jet# 5 dité diw nga koha e léshimit 12 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do (¢ jet¢ Komuna e Prishtines,
Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté 1¢ origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéher® kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund t& Xet? si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave & Bashkésist Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare t& cilat i ka nénshkruar vendi ni fjale,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1 jeté: 7,472.00 €; [shrate mijz e katérgind e shtatedhjet e dy ] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 m& sip2r duhet & jeit e vetmja pagest q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet té jet2 i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1€ b&hen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisg i dokumenteve t& kontratis
5.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta & K ontratés;
(c) Kushiet e Pérgjithshme t& K ontratgs;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

U u lutemi referojuni kéty numri 1@ kontrates ne dokumentet e fatwrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin




(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jn® kontratén konsiderohet se shpjegojnd nj¢ra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésist ose divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1 prpargsist n¥ t& cilin jane dh&ng mé sipér.

Neni 6 Komunijkimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kan# & bejné me kété Kontrat# ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet 1& d#rgohen me posté, faks, email ose & dor8zohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dergon komunikatfn kérkon vérietim pranimit & saj, ai duhet ta thot# k&® n&
komunikatén e tij. Sa herg q# ka afat & fundit per pranimin e komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet te
kérkoje vértetim (2 pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 18 gjitha masat ¢
nevojshme pér 18 siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n# kontrai# parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nitse specifikohet ndryshe n& njoftimin e 1illg, palgim, miratim, certifikate apo vendim do & jet® ne
forme & shkruar dhe fjalét "njoficj", "vértetojs", “miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat# ose vendimi i till& nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &shi¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né i origjinale, dy prej 1 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Antoritetin Kontraktues

' Emri: Visar Shehu
Pozita: | Zyrtar plrgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:
Data:
Vuls:

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

< Gjuha do & jett gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né ke tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-3132-1-3-6/C1173

Neni 1 PErkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& tho# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ #sht& shénuar ng
formularin ¢ kontrat#s & nénshkruar nga palét, duke parfshiré 2 giithe shiojcar pér kétd dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Praduktet” pérkufizohen si (& mira materiale q& kan& vler8 ekonomike, duke périshirt por pa u kufizuar n# mallrat,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté te léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (¢ thoté organizata e blerjes st mallrave, si¢ ¥sht e quajtur Fletén mbi t¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thot# nj# person fizik ose juridik g& &shi2 palé e kitsaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jang objekt i k#saj kontrate,

1.5 “Palé(ty” do 1t thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do IE thot2 termat ndérkombatare tregtare q¢ perbEjng regullat e interpretimit ¥ termave tregtare q&
pércakiajng ményrén, kostot dhe mreziqet q lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thot# dorttzim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1 specifikuar né kontrat, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményTén e pércakiuar né kontrats,

1.8 “Cmimi i koatratés” do 12 thot® ¢mimi g2 i paguhet furnizuesit sig specifikohet n formularin e kontratés, né
perputhje me shiesa 1& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet nit baze 18 kontratés,

1.9 “Shérhimet pas shitjes” do (& thot& sh&rbimet ndihmaése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i fumizimeve, sigutimi i
pjestve rezervé qE i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dheiose delyrime t# ngjashme ng lidhje me farnizimet e
produkieve,

.10 “KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratts,
11T *KVK” do 18 thot# Kushiet e Veganta (& Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt@sojné cili &shié ligji q¢ i péreakton & gjitha ceshijet q& nuk jan® (& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t# gjitha komunikimet e shknyara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 12 shkruar prmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose nj€ pjesé t& saj (e njl pal® e trets.

3.2 Furnizuesi auk mundet q&, pz miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferoji kontratén ose nji
pjest 1& saj, ose ndonjit perfitim apo intercs nga gjo, pirveg n# kito raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, n& favor & bankieréve (& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 1 dhénies s& t& drejiés sB Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér 1& kérkuar pagesén nga
ndonje person tjctér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimel ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g tashme shii realizuar ose pér pjesén q& nuk shi bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 12 kontratés duhet t¢ plotZsojng kriteret e pérshtatshmrisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pervee né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani & sigurimit ose institucion tietdr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shi2 valide vetém nése ka marréveshje 18 shkriar prmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njs
piese t& kontratés st tij nje pale té et

4.2 Elementet e kontrat®s q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bethen t& ditura Autoritetit kontrakives
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin p&r vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njofimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk Meshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd#rmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 18 si guroj, ku e
konsideron€ si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &sht¢ pérgjepjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencitn e ntnkontraktuesve t& vet si dhe & agjentdve ose (&
puntsuarve, né t& njtjtén ményré si po 12 ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéve 12 tij ose pun&loréve
1& tij. Aprovimi i nénkontraktimil t2 ndonjé pjese ¢ kontratds ose aprovimi i n¥nkontrakiuesit nga ana e Auloritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontraiés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim t& vazhdueshém q vazhdon pir njé periudhé q& ¢ tejkalon ats
periudhis s garancisé nén kontrate ndaj Fumizuesit, pérkilazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhts s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla p&r kohezgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Netse gshig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagesé atghert kur &shi# e nevojshme, nj& kopje 18 skicave 1& plrgatitura pr realizimin e kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontatés. Furnizuesi mund (& blejeé kopje tiera t8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas [&shimit t¢ centifikaiés sE garancisg, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues i gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t# kontratés.

5.2 Perveg nése &shit e nevojshme pér qétllime (¢ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep autoriteti
Kontraktues nuk duhet t# peérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj# pale & et nga Fumizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteli kontrakiues ka autoritetin par ' léshuar Furnizuesit urdhra administrative g¢ inkorporajng ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet q& juns w nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontraits dhe pér kompensim démi nga ndonj¢
defekt 1 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve 12 ligjeve, regulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (2 Republikes se Kosoves # cilat mund t& ndikojnt te furnizuesi
gjaté realizimit 18 obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (¥ Fumnizuesit

6.2 Nesse Eshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues 12 mund t& marré lejel e kétrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1 vendos# q& 1& marr? lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit (& kontratds.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeligsing e dubur duke pérfshirg, aty ku éshiz specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve t# tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhel (¢ veproje sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues, Nese Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushtveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t&
kontrat¥s, do ta njofioj¥ autoritetin kontraktues per k&g duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditssh pas pranimit 1
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullchet pér shkak t8 k#tij njoRimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas t# gjitha ligieve dhe rregulloreve n# fugi n# Republikén e Kosovits
dhe do £ sigurojé q& personeli i tij, 1 aférmit e tyre, dhe punitorét vendor# & (ij gjithashtu i respekiojng dhe 1# veprojng
sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtoj@ t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht¢ ¢ nevojshme per qEllime t& ekzekutimit t& Kontrats, ai nuk do t& publikojs
ose shpalosE asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi &shié grup, perbéria e grupit nuk do (& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 2 Autoritetit
kontrakiues,

Nenij 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesg njé certifikaté zyrtare 12 prejordhjes ng momentin e pranimit 12 perkohsham, Nose ky obligim
nuk plotésohet. kjo do 1& gojét n& ndErprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar,

L]



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo m& von? se dita ¢ nénshkrimit 12 konwatés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 12 plote dhe 4 mire & kontratls. Shuma e siguris® do 12 saki#sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t2 ndalet
ngs pagesa e Autoritetit Kontrokiues pér gfarédo humbjeje q¥ &shi# pasojé e mosekzekutimit 18 plot¢ dhe t& duhur 1
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t2 kontratés do (& jet# n& formén e dheng né pjesén IV 1& kontrates,

9.3 Pérveg asaj pjese t@ specifikuar n# KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& leshohet brenda 30
ditésh nga lshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotsisht me nié valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blej#, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr2 parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 12 mbaj¢ pérgjegjési 18 plot,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dem ndaj pronés ose 1&ndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontruktuesve dhe punétoréve 1 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t& dortzoje nj¢ program 1 realizimit ¢ kontratés g¢ do t¢ aprovohet nga
autoritet kontrakiues, Ky program do (& permbaji st paku kéto:

i} rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon 1 realizohet kontrata, duke pérfshird dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhena dhe informata t& tjera 12 cilat mund 'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do (& sakiésojng limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet 1'j dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p2r aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e Gij sipas kontra¥s.

11.3 Netse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 1 1.2 brenda afateve
le ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohct i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjg ndryshim material né program nuk mund 18 b¥het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats, nése
progresi i realizimit 18 kontratés nuk b2het sipas programil, autoriteti kontraktues mund 18 udh&zojé¢ Furnizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin € ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohsh®m 1#& fumizimeve, Fumizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t# cilat do t¢ jen# né detaje t# tilla q¢ do & mund¥soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, regullimin dhe riparimin e (¢ gjitha pjeséve 1& furnizimeve. P8rveg nise Eshid pErcakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& né gjuhn ¢ kontratgs dhe né forma dhe numrat 1 tilla (¢ deklaruara né
kontraié. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen & pérfunduara me g&llim 18 pranimit t& prkohsh&ém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.t Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera t# percakivara né KVK, Fumnizuesi do 12 jeté plotisisht pergjegjis pér
pagestn e 1¢ gjitha taksave, detyrimeve t& pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g& lindin apo
imponohen deri ng dorézimin e Mallrave 2 kontraktuara n& vendin e dortzimit, si¢ éshté pereaktuar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n rastet kur &shig paraparg ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakives nga t& gjitha
snkesat q¥ jané rezultat i prdorimil (2 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sig gshis
specifikuar né kontrai#, pérveq nése shkelja ¢ till# &shig rezulat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontrakiyes,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit € detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do (2 filloje né dat#n e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndgj zgjatjeve
1€ periudhés (& cilat mund ¢ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur pal®t pajtohen ndryshe, reelizimi i kontratés duhet 12 fillojt jo m# vonE se 90 dit® pas njofiimit t& dhenies
st kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1# dreji2 18 mos ¢ realizojé¢ kontratén dhe t¢ marre parfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g# ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ket te drejté pérveg nésc ai e ushtron at2 brenda 30 ditve



nga data e skadimit 1# periudhés 90 ditésh,

14.3 Nese mund@sohen periudhat e ndara t# realizimil pér sasi t& ndara, kitto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njs
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkajé zgjatje (2 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte i2 jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorgzimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike ¢ mund 12 ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
1& parashihen n& ményré 1 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan# ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q¥ jan# shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f} TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve g¥ nuk jané per shkak t& gabimit 18
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jan& pérmendur né& kéto Kushte (& pérgjithshme dhe ¢ cilat nuk jan& pér shkak &
gabimit 1# Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund 2 ket¢ vonesg, Furnizues duhet ta lajméroj¢ autoritetin kontraktues se ka
per q€llim 1& bejé kitrkes® pér zgjatje (& perivdhéts s& realizimit per t& cilén ai konsideron se katé drejis dhe, pérvec nése ka
ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 18
dhéna gjithépérishitgse ashiu q¢ t& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojit ket zgjatje 1# periudh8s s¢
realizimit nése mund 1 arsyetohet, ose n& ményrs prospektive ose retrospektive, ose 1a informojé Furnizuesin gé nuk i
tsht# dhéng e drejia pér zgjatje 1€ periudhss,

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Netse Furnizues me pergjegjtising e tij nuk arrin ' dortzoj# ndonj& ose (& gjitha mallrat ose 1& realizojé sh&rbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara n& konirat®, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& ij sipas kontratés, do 1€ ket# 1 drejté, per secilén dité q¢ kalon nd&rmjet skadimil 1 periudhgs st
kontratts dhe datés aktuale (& perfundimit, t'i marre démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit# t8 vier®s s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 18 vlers totale t5 kontratss,

16.2 Neése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonsh#m (& furnizimeve né tértisi, démet e likuiduara 18
parapara n€ paragrafin 16.1 do (& llogaritcn n& baz# @ vlerés totale 1& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén @ kerkojé s¢ paku 10 % 16 vierés s& kontrat¥s ai mundet, pasi ta
rjofiojé me shkrim Fumizuesin:

- & konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- & nderprest kontratén, dhe né kit rast Furnizuesi nuk do & ket (& drejt8 pér kompensim; dhe

- & hyjé nZ nj¢ kontraté me njé palt & tret# pér dhénien e pjests sé mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér k&t pjes# 1& kontratds, Furnizuesi giithashtu do t& jet& i detyruar & paguajé koston plot8suese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

MNeni 17 Suspendimi
7.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé 18 pezulloji:

a. prodhimin e fumnizimeve;

b, dorézimin ¢ fumnizimeve né vendin e pranimit n& kohtn ¢ specifikuar pér dorBzim né programin e realizimit
ose, nlse nuk Eshig specifikuar koha, n# kohén kur ato dubet 1& dorézohen: ose

¢.  instalimin e furnizimeve q# jan# dor&zuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Funizuesi do (& mbrojn# dhe sigurajné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose né& ndonj#
vend tjctér, nga pérkegésimi, humbja apo démiimi pér aq sa & jet# e mundor dhe sa #sht# kérkuar nga auteriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorfzuar n# vendin e pranimit nd pajtim me kontratén. por instalimi i tyre &sht#
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plot#sucse g jan# shfaqur n# lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit 18 kontratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagesg 1& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshte:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg: ose
b} @sht# i nevojshém per arsye (& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
€) @shtt i nevojshm ptir shkak (2 ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit; ose

d) #shi€ i nevajsh&m plr siguri 18 ekzekutimit & mirg 18 kontratés ose t& ndonj2 pjese (& saj perderisa nevoja e tille
nuk shkakiohet npa ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

I7.4 Furnizues nuk do 1€ ket t# drejté pr shiesa n ¢mimin e kontratés pérveg nése ai € lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 dit#sh pas pranimit 1& urdhrit plr t8 pezufluar progresin e dorgzimit se ka pér q&llim 12 b&j8 ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do (& pércakiojét ato pagesa plot#suese dhe/ose zgjatje &
periudhis sé realizimit q¢ do t2 bthen nga Furnizues prkitazi me két2 ankesé n& ményre (8 drejit dhe (2 arsyeshme sipas
mendimit 1& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit2, dhe pezullimi nuk #sht2 per shkak 12 pabimit 18 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoRuar autoritetin kontraktues, mund t# kérkoj# @ vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditssh, ose (8 ndérprest
kontratén.

17.7 Nt rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (2 kontratés bChet e pavlefshme per shkak (¥ gebimeve
pérmbajljesore, parreguilsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atsher# Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé t'i béje
pagesat ose mund 1'i kthejé shumat & tashm# jan& paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 12 kontratés Eshtg q# (& verifikohel nése gabimet p&rmbajijesore 18 supozuara si dhe parreguilsite
apo mashtrimet kané ndodhur né (& veriet#. Nése ato nuk mund t konfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt qé &shi ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisit# do t& jeng (& gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative q€ rezultojn nga nj# veprim ose mosveprim q& shkakton ose q¥ mund 1# shkaktojé humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet U'i platésojng specifikimet teknike 1 paragitura né kontrat# n# & gjitha aspektet dhe 12 jen# konform
né € gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera n# kontraté, 1& cilat duhet 12
mbahen nég dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giate periudhés sé realizimit t¢ kontrats.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara n& KVK duhet 18 bithen me kérkest & dérguar nga furnizuesi i pér
auloritetin kontraktues. N& kérkesé do 1¢ sakt¥sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dor&zuara pér k8t# pranim sipas
kontratés dhe (€ tregojit numrin e sasis2 dhe vendin ku do 1& b2het pranimi n& ményrén e dubur. Materinlet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&td pranim
para se (& inkorporohen n# furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1# inkorporohen n# furnizime ose né& prodhim (& komponentéve q& do
furnizohen jang pranuar teknikisht n& ket ményré, ato prapt mund t& refuzohen nése ndonjé kentrollim tjetér zbulon
defekte ose pabime, dhe né ket rast ato duhet (2 ndérrohen menjéher nga fumnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i prmiréisojé materialet dhe artikujt of jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1# pranchen pér
inkorporim né furnizime vei¥m nse jané riparuar dhe jan& pEnmirdsuar n¥ até ményrd qF (& jet® i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé q& furnizimet (@ dorgzohen né vendin e pranimit me koh& gt 'i mundéschet autoritetit
kontraktues t& vazhdoi¥ me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotEsisht veshtirdsitg q¢
mund Ui hasé né k&t& aspekt, dhe atij nuk do 17i lejohet g8 (& parages# ndoni# arsye plr vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& herg pas here 2 inspekioje, kontroloj#, mas dhe testoj komponentét,
materialet, dhe mjeshi#ring, dhe 12 konwolloj# pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorizuar sipas kontratds, né@ ményré q¢ 1& percakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshigria kan cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do 2 bithet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose né vendin e pranimit apo o# vendet q¢ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime (8 testimeve dhe inspektimeve t2 tilla, Furnizues do 12:

a} | japé sutoritetit kontraktues, pérkoh&sisht dhe pa pages, ndihm¥, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t dhéne 1 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohin ¢ testimeve;
c) T'i japt autoritetit kontraktues gasje né cfarédo kohe 12 arsyeshme ng vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nese perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht# prezent ng dat#n e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg niésc ka marre udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t# vazhdoj# testimin, i cili do t& konsiderohet se &shig bert
né prezencen ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjehert do t*i dérgoje kopjet e certifikuara si duhet 1 rezuitateve t8



testit te Autorileti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Ntse komponentét dhe materinlet i kan& kaluar testet e sipérprmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta mirntoj#t certifikimin e fumizuesit lidhur me ke,

19.6 Nitse autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do ('ia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi j tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund W kérkojné q& k1o teste t# pérsriten ne
1 njtjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palt kérkon, 1& testohen nga nj ekspert i zgjedhur me marréveshje 12
ndérsjellg. Té gjitha raportet e testimit do t"i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikoj& rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesE te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 16 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se #shi# gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatg realizimit t& detyrave 1# tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e aulorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kang
marré gjatd inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20,1 Pagesat do (& bthen n# Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet t'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se leshuar nga Furnizues do t& behen né liogaring bankare 1¢ dh&ng n& Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, qt i bashkéngjitet kirkesds pér
pagest. duhet 12 p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditéish kalendarike nge data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pages? &shig repjistruar nga departamenti pérkatts. Data e pagesés do 1€ jet# data n& & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do 1 jett e pranueshme nése nuk plotgsohen nj# ose mé shumé nga ké&rkesat
thelb&sore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagest nuk mund t&
plotesohet sepse shuma nuk do & paguhet par shkak se nuk jané dor2zuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q# shpenzimi mund t# mos jet® legjitim. N# rastin e fundit mund 1# behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tiera. Furnizues do & jap# sqarime, medifikime apo informata 18 tiera brendn 15 dit¢sh pas
kérkesgs. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né & cilén 8shié regjistruar kérkesa pér pagest e pdrgatitur n&
ményrén e dubur,

20.5  Pasi q¥ 12 ket? kaluar afuti i fundit i dh@né n# Nenin 20.3, Fumnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas poges#s sg
vonuar, & kérkoj interesin pér pagesé 18 vonuar me normé (&8 re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni l8shues i Kosovés ne
ditén c paré & muajit né 12 citin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 12 ptrqindjes, Interesi p&r pagese (& vonuar do
zbatohiet ptr kohén g2 kalon ndérmjet detés sé afatit t# fundit 12 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng 12 cilzn debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T# gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhits st dhing n¢ Nenin 20.3 do 1" japin t& dreji# Furnizuesit
qe ose 1 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprest at2, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi dubet t'i dorézoj# fumizimet n# pajtim me kushiet e kontratés, Furnizimet do 1¢ jen# né pérgjegjési
Fumnizuesit deri né pranimin e tyre 12 p#rkohsheém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumizimet ashtu si¢ k¥rkohet pér t8 parandaluar démtimin apo keqgésimin e gjendjes s& tyre
gjalé transportit deri n# destinacionin e tyre, si¢ &shig dhéné né kontrat, Paketimi duhet t¢ jeté i mjaftueshém pr
perballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe riniet giat® tranzitit dhe
mbajtien né ambient ¥ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet v'i pérshtaten, nése eshtd e mundur, larggsisé si
destinacionit pérfundimtar # furnizimeve, dhe mund@sisé s& mungests s& pajisjeve pér bartje (& réndé né 1# gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjashie pakove duhet t# jeng né pajtim me kérkesat e dhéna nt
ményTé (€ hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q# rund t8 urdhérohen mé voné nga auloriteti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do 1 transportohet as 8 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ket# pranuar urdhrin
¢ dorZzimit nga auloriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jelt pergjegjés pér dorbzim n& vendin e pranimit t& & gjitha
funizimeve dhe pajisjeve 12 fumizuesit, g8 jané 18 nevojshme p&r q&llime t¢ kontratés.

21.5 Dortzimi duhet (& konsiderohet se #shi# bere athert kur ka déshmi me shkrim qt éshté ng dispozicion pr & dy palé
se dorlzimi i furnizimeve 2shi2 bérg né pajtim me kushtet e kontratas,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t pranchen derisa t# jene realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shperzime t& Furnizuesit.
Inspeltimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén e dortzimit dhe/ose n¢ destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t2 dorézimit t& fumizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 18 ket
fuginé g# 12 urdhéroj@ ose 1 vendose:



o) hegjennga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh sig sshu specifikuar n& urdhér, 12 (¢ gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimil 1€ autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajiim me kontratén:

b} zEvendEsimin e tyrc me furnizime 18 mira dhe pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mir2 & pajisjeve, pa marré parasysh tesiet ¢ méparshme 18 tyre ose pagesat & pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim g% lidhet me moterinlet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shie pérgjepjss
furnizuesi, ¢ g& sipas mendimit (2 autoritetit kontraktues nuk gshiit ns pajtim me kontratén;

d) qg puna ¢ ber¢ ose mallrat e dordzuara apo materialet e ptrdorura nga fumizuesi fané ose nuk jang n& pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotBsojn& kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, dubet t'i evilojit defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 2 kete 18 drejté & pungsoj# persona tjerf pér 1'i
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q2 jan# pasojé e késaj, apo qé do t& shfaqen per shkak 2 kisaj, Autoriteti
kontraktues do U’ zbres# nga parats q& do t& paguhen ose & cilat do 1& behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q2 nuk jand (& cilésisé s¢ kérkuar do (& refuzohen Njé shenjg speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1&
refuzuara. Shenja nuk duhet 1 jel# e atille g t' ndryshojé ato, apo (€ ndikojé né vlerén € tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nése kitd e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perivdhe g2 e
saki€son putoriteti kontrakiues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do t@ higen me t dreji® me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit. T gjitha punét q¢ pérfshijng materialet e refuzuara do (2 refizohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Aultoriteti kontraktues kur ¢ jend dor#zuar n# pajtim me kontratén, t'i kentt
kaluar n¥ ményré t# kénaqshme testet e kérkuara, dhe 2 jent autorizuar, si dhe (& jet€ léshuar nj# certifikat® e pranimit (&
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shi# Mshuar,

23.2 Furnizuesi mund t# b&jg kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj€ certifikat? 1& pranimit & p&rkohshem
atghert kur furnizimet (& jen# (& gatshme per pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nge pranimi i
aplikacionit t2 fumizuesit do 12 veprojé sipas njirés nga kéto mé poshtg:

- Ui léshojé funizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me nje kopie pér Autoritetin kontrakives duke théng, nése
kjo &shie e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe p2rveg tjerash, edhe datén n# t¢ cilén sipas mendimit 1& tij jang pérfunduar
fumizimet n& pajtim me kontratén dhe jané 12 gaishme par pranim t& perkohshém; ose

- 1 refuzoj¥ aplikacionin, duke i dhént arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t cilin, sipas mendimit (& tij e
k&rkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikaten.

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e bEjné t& pamundur qé 18 vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjnt# periudhds s
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit nj& deklaraté pér 1a vértetuar pamundésiné e
1ill¢, n¥se éshid e mundur, né konsultim me fumizuesin, Cenifikata e ptanimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n& 8 cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxist shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evimar obligimin e paraqities s& funizimeve n& njé gjendje t¢ pérshtatshme pér pranim.,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshoje certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ne ditén e fundit 1& asaj periudhe,
perveg n€ rastet kur certifikata e pranimit t prkohsh&m konsiderohet se perbén certifikatié (8 pranimit parfundimtar, Nése
fumizimet ndahen me kontrat2 n# pjest, Furnizuesi do t ket & drejie W bje kérkese pér centifikat# (& vegant® p2r secilén
pjesé.

23.5 Nt raste ¥ dorézimit t2 pjesshitm, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén plr 12 dhéng pranim t& pjesshém e t2
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1 ptrkohsh&m 1& furnizimeve, Furnizuesi i ¢ronton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pir p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs. Aj giithashtu do 12 heq# ndonjé mbeturiné apo pengest
dhe t# b&je ndonjé ndryshim t¢ giendjes s& vendit (% pranimit si¢ kérkohen né kontrata,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (2 garantojét q# furnizimet 1& jent (8 reja, 1 paptrdorura, 1& modeleve 1 fundit dhe & pérfshijé 18 gjitha
permirésimet ¢ kohéve 18 fundit n# dizajn dhe materiale, pErveg ndse kérkohet ndryshe né kontrat?. Furnizuesi do t#
garantoj¢ q& asnj® nga furnizimet (& mos keng defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
(& mbetet e viefshme né at¢é ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (2 jet ptrgjegils plr ménjanimin e defekteve, ose démeve ne ndonjé pjest t# furnizimeve t2 cilat mund
1 paragiten, apo 18 ndodhin gjaté periudh&s s garancist dhe 12 cilat:

) rezuitojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giatét perivdhits s& garancisé; ose
¢) shfagen giat& ndonj# inspektimi 12 béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do ta pSrmirésojé defektin ose démin sa m@ shpejt q# kjo t# mund & praktikohet.
Periudha e garancis# per (2 gjithé artikujt e ndémuar ose 3 riparuar do @ fillojé perséri nga data né & cilén Sshig brg
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ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit 18 autoriletit kontraktues. periudha e garancisé do 1& vazhdohet vet#m pér até pjesé 1
furnizimeve qg &shté ndikuar nga ndérmrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonj# defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés sé garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj# demin nga ndonjé defekt ose nj# dém brenda afatit kohor
paraparé ni njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 2 komigjoj2 defektin apo d¥min vel&, ose 18 pungsojt dike tjetér pér ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit. n¢ t¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga paratd qé dubet &
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnj¥ garanci nuk #shts efcktive kerkoni q¢ 1& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ nd¥rpres# kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbujtjes do 18 parashihen n& KVK dhe n# specifikimel teknike. Nése kohtzgjatja e periudhés s&
garancisé nuk Eshié e specifikuar, ajo do 12 jet2 365 dit¢. Periudha c garancisé do (& filloje né datén e pranimit &
pérkohsh&m.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontraté, do & jepen n& paitim me t& dhénat e parapara n& KVK. Fumnizuesi
do 18 marrt prsipér (£ realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 12 riparimit & furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezerv. KVK mund 1 sokt¥sojng q# Fumnizuesi (¢ sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet e m&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet gt kané (2 b&jnd me pjesét rezervit q# i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

8)  pjesst rezervt (& cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosg i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liraj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  n& rast (& ndérprerjes s& prodhimit t& pjesive rezerve, duhet (2 lajmErohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundisuar q¢ 1€ blejé pjesét ¢ kerkuara dhe, pas nd&rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1¢ periudhes s& garancisé ose, n€ rastet kur ka m# teper se nj# periudhe, pas skadimit 1& periudhés s&
fundit, dhe atéher# kur 2 jeng zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshoj¢ Furnizuesit njé
certifikaté (€ pranimit perfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né {& cilén Fumnizuesi i ka
plotEsuar obligimel e tij sipas kontrat2s dhe nié ményré 12 till& qE sutoriteti kontrakiues jet# i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ parancisé ose menjéhers pasi
riparimet eventuale q& jon# kerkuar sipas Nenit 24 1& jené pErfunduar né ményri t2 tille g & jet# i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se 8shi# realizuar plotésisht derisa 18 jett nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (¢ konsiderohetse kjo Esht2 nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26,3 Pa maré parasysh l&shimin e certifikatés pirfundimiare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 2 mbeten 1&
detyruar pér plot&simin e obligimeve g# dalin sipas kontratés para 18shimit t& certifikalés pérfundimtare t# pranimit dhe @
cilat kané mbetur (& parcalizuara né kohén kur 18shohet certifikats p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e cbligimeve
18 tilla do (& p#rcaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin t shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratz,
27.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontratgs, pala ¢ demtuar do t& kets 1& drejie pér k&to kompensime:
a} démet; dhel/ose
b) ndérprerien e kontratés.
27.3 Perveg masave té sipérpErmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund  jené:
8) déme 1¢ p&rgjithshme; ose
b}  dEme € likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojng nga zbatimi | masave 1& parapara n& k&2 nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& dubet t'i paguhen Fumnizuesit, nga depazita, cse me pagesé nga siguria.

Neni 28 Nderprerja e Kontratés nga Auteriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, pasi Ui jap2 Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi dishton né pErmbushjen brenda nje afati 18 arsyeshém (& paralajmérimit t¢ dhén& nga autoriteti
kontrakiues q¢ kérkon nga ai (€ evitoje ndonj# neglizhence apo déshtim per 1 realizuar obligimet e veta sipas
kontraigs, dhe 1€ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose #shté neglizhent n¢ realizimin e urdhrve administrative t¢ dhena nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢} Fumizuesi folimenton ose #sht# duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrd! ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n2nshtrohet procedurave ligiore lidhur me alo
cshije, ose &shié né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legiislacionin apo né megulloret nacionale;

f)  Fumizuesi &sht2 diénuar pr nje shkelje q# ka té beje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuginé e
res judicata;

) Fumnizuesi &shig shpallur fajtor per sjellje (& réndé (& kege jo profesionale (& déshmuar me ¢largdo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoritet kontrakiues:

h}  Fumizuesi i ¢shtt nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshitje ni
ndonjé orpanizat@ kriminale ose ndonjé aktivitet tjet2r ilegal q¢ i démton intercsat financiare 12 Komuniteteve;

i)  Fumizuesi, pas nj& procedure (jetér 12 prokurimit ose procedure & dhénjes s# njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, gsht2 deklaruar se ka béré shkelje serioze (& koniratés pér mosrealizim té obligimeve & veta
kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative g pérfshijng ndryshime nt personalitetin ligjor. natyr&n ose kontrollin e
Fumnizuesit, prveg néise k&to modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k} shfaget ndonjé paafesi tietér ligjore & i pengon realizimit 1& kontratés;
1) Fumnizuesi nuk arrin 18 jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose n&se personi g¥ e jep garancing apo sigutimin
mé 12 hershém & kérkuar ng kontratén e tanishme nuk #shté ng gjendje t'i plotésoj zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontrat? tjet¥r me njé palé (& tret8 n& emér &
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1 shtyrg pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekziswari menjéhert pas ndérprerjes,
pavartsisht nga detyrimet q& mund 1£ jenl paragitur tashmg.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit (& njoftimit t& ndérprerjes s& kontrats, do ta udhtzojé Furnizuesin q& 1
ndeérman# hapa & menjehershm pér ta pErmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe t& rregullt dhe par
1'i zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

284 Nt rast & nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 18 jet e mundur dhe n& prani t& Fumizuesit ose &
prfagisuesve 18 tij ose duke u bérd atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatist njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punts
st realizuar dhe 12 bEjé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe & papérdorura. Do 1& pergatitet edhe nj# deklaraté e
parave ¥ duhet t"i paguhen Furnizuesit dhe parave q2 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& daen e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1 jet i obliguar (& b&je pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa 12 jen# pérfunduar
furnizimet, nd@rsa Autoriteti kontraktues do t# ket# 1 drejt# t& marr# nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1# furnizimeve
ose do @ paguajé shumtn q¢ duhet 1'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket 1 drejt® 8 marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara n& Nenin 2 12 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund 1a ndérpres# kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arin Ui paguaj@ Fumizuesit shumat g2 duhet t¢ paguhen nt ndonjé certifikut® & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 12 afatit 1 fundit

= vazhdimisht nuk arrin 1’1 plotésojé obligimel e veta edhe pas rikujtimeve t pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumnizimeve, ose ndonjé pjesé t2 tyre, per mé tepér se 180 ditg, pér arsye gt nuk jang
specifikuar n& kontraté ose q# nuk mund t'j atribuohen Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do t2 bthet pa paragjykim pér ndonjé (& dreji# apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit

29.3 NE rast t# ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajit Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jetit shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjtra pal® nuk konsiderchet se ka bere mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve t# saj sipas kontratés nise realizimi
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i obligimeve (e tilla parandalohet nga ndonj¢ ngjarje e shkaktuar nga nj# forcé madhore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n# fugi.

30.2 Pér qéllime & kitij Neni, termi "forc® madhore" do 2 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyllict ¢ objektit ose
grreguilimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft#rat qofshin 1@ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiet e
dhunés. epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vershimel, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje etdr e ngjashme e paparashikuar g8 #sht2 pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1& perballchet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parsysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do & jet i detyruar t& heqé dor& nga garancia e
realizimil, démet e likuiduara ose nd@rprerja pér shkak 18 shkelies n&se, dhe deri n¢ até mas# sa, vonesa ¢ tij & realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér ¥ realizuer obligimet e tij me kontraté #shié rezultat i nj& ngjarjeje (& forcts madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 2 jet# i detyruar 1 paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga FFurnizuesi par shkelje (& kontratés, niise dhe deri né
até mas¥ sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lNoj tjetér i déshtimit per 18 kryer obligimet e tij &shiz rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonj rrethand e fore#s madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikoj& n& realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tiet¥r, duke dhené t¢ dhéna detaje mbi natyrgn, kohizgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q& kan& gjasa 1a kenE rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 18 vazhdojE t'i realizoj¢ obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht# miafl praktike, dhe 1&
angazhoj & giitha mjetet e arsyeshme alternative pér 18 plotésuar ndonj@ obligim g€ ngjarja ¢ forciis madhore 18 mos ¢
pengojt at? gjnt€ punts. Furnizuesi nuk do (& zbalojt mjete t# tilla aliernative pirveg nBse udh#zohet ta btj# k&g nga
autoritcti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave (€ autoritetit kontraklues ose gjatié pérdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga awtoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'j btjng t& gjitha pérpjeke pér 1# zgjidhur n& ményr® migEsore 1 gjitha mosmarrveshjet q& mund 18
ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonj# mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qEndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qt ata konsideroiné se #shté e mundshme, Nése cilado palé e
sheh ¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pale do t& i pergjigjet kirkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q¢ jepet pér amritjen e késaj zgjidhjeje do 12 jet2 30
dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur 2gjidhje migésore déshton ose nése pala dshton (& pErgjigiet me
koh ndaj kérkesave per zgjidhje, t¢ dyja palét do t¢ jent 8 lira t&8 vazhdojng n& fazfn e ardhshme 18 procedurés si
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t# mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (2 ptrpigen & pajiohen
pérmes institucionit & specifikuar né¢ KVK. Nse nuk mund (2 arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit & procedurts
s& pajtimit, secila palg do (2 ket# (2 drejté (& vazhdoje ng fazEn e ardhshme 1E procedurés st zgjidhjes s& mosmarrgveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjy qéisore

32.1 Nése nuk mund (2 arihet zgjidhie brenda 30 ditish nga fillimi i procedurfs miqésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, sccila palé mund 12 kérkoje:

a8} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palet pajichen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés paldt duhet te vendosin pér meényrén ¢ zgjidhjes se mosmarrveshjes, giykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat#s: 616-23-3132-1-3-6/C1173

KVK n¢ vijim do 1& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotBrofng mbi ato ¢ KPK.

rmendurg per inenel

és, né shénimet kursive 1d@

Kushiet e Pérgjithshme & Kontrates | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit Pérkatés né KPK m m
Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang n¢ fugi do 12 zbatohen p&r 12 gjitha ¢éshijet q&
gjuha nuk mbulshen nga dispozitat e kontrawds. Juridiksioni do 12 jetdé giykata

ptrkatése n& Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do 18 jete Shqipe.

9.1 Shume e Sigurisé st Ekzekutimit &shté: &shiz 10% e vlerss totale ne

Sipuria e ekzek utimit perudhe prej 4 muaj

11 Afati kohor per fillimin ¢ furnizimeve do te jete 3 dite nga koha e leshimit

Programi { ekzekutimit te udherblerjes nga ang ¢ 4K,

Kontrata pérfundon ne afat prej 3 muajve

Cilésia e furnizimeve 18.2 Te jete sipas kualtitetit te lartg

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne perputhje
me nenin 17 te kusheteve te pergjithshme ne adresat e specifikuara ne
nenin 2.2 te kontrates

Pagesa 20.1 Pagesar behen pas pranimit te mallit permes konstatimit te menaxherit te
kontrates te cakivar nga ZKA

Doré&zimi 213 Sipas kushteve t& pergjithshme te kontrates
Obligimet e garancionit | 24.1 Garancioni produkteve duhet te jete 1 vit
24,5 N/A
Shérbimet pas shitjes 24 B
Zgjidhja migésore ¢ 31.2 Komisioni Reguilativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave
mosmarréveshjes
Zeiidhia e 321 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t# cilat mund & lindin gjate
Bchy . ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes me . L
. ndryshe nd¥rmjet paléve do t# dorézohet Gjykata Tmhemelore —
procedure gjyqésore

departamenti per ¢éshije ekonomike né pajtim me ligjin n& Kosové,
ose

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 12 cilat
mund ¢ lindin gjaiz ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #shtg e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet n# arbitrazh t&
specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] jti
specifiko r'%g‘&.Egzﬁqua'éhi_;'g{r'régzyzﬁr_:‘é“ioh%?ng-é: Vo

isé, Komisioni_i Kombeve t¢ Bashkuara mbi Li
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SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANC! KONTRATE
POLICA NR. 070010140007032

Pér: KOMUNA E PRISHTINES
(né vazhdim: “autoritetj kontraktues™)

NE emér té: ROA Consulting SH.P K,
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Furnizimi me enélarése dhe fshesa pér larjen e tepihéve
Numri i Prokurimit: 616-23-3132-1-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur & dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Qperatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 747.20 € Shiate ginde e Katerdhjete e Shtate e Dy / njegind

- Autoritet kontraktues ka konstatuar né bazé ta déshmive té vértetueshme objeklivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime t&é médha pér mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén € nenshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 747.20 € si¢ &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesa,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkasés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 18.7.2023

Neénshkrim dhe v‘tﬁa & garantuesit
Kompania'e Sigurimeve “SIGURIA”

Emii i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 19.5.2023

“Rr. Qamil Hoxha Nr.54, Prishting | tel:00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com | www.ks-sigurta.com




